33 The Hungarian original act, in Primási Levéltár Esztergom, Acta Radicalia, V classis, 

nr. 145. Edition, after a Latin version of the original act, at G. Pray, Epistolae, p. 317-
320. 
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baronibus et nobilitatis Hungariae magna parte, pro fide ac religione christiana 
honesta morte occubuit, unanimi voto ac suffragio totius nationis hungaricae, 
paucissimis duntaxat nostris et propriae patriae proditoribus (quos partim 
egestas rei familiaris, partim odium et privatae utilitatis spes a vera via, veroque 
patriae amore in factionem Ferdinandi electi Bohemiae regis transversos egii) 
exceptis, iuxta morem et antiquam consuetudinem ipsius regni nostri Hungariae, 
in Regem fuissemus electi, solemniterque coronati et cum deinde dies noctesque 
id meditaremur atque ageremus, ut hanc afflictam patriam possemus ab externo 
hoste defendere et amissa temporibus superioribus recuperare, rebusque regni 
nostri ita consulere, ut non solum regnicolae nostri indemnes conservari, verum 
reliquus quoque christianus populus, sicuti annis abhinc centum et 
quinquaginta, ita deinceps nostri sangvinis protectione in pace et tranquillitate 
consistere vivereque possent. Ecce affertur ad nos Ferdinandum ipsum contra 
omne jus, fasque regnum hoc nostrum annata et hostili manu invasisse, civitates 
quasdam nostrae ditionis suas fecisse et per illos, quos praetulimus, paucissimos 
factionis suae ministros praecipuos, Posonii in regem Hungariae se eligi 
procurasse, quorum tandem proditione et perfidia multum agitati, postremo ex 
regno nostro secedere et ad fines regni Poloniae migrare fuissemus coacti, in 
quo nobis qumque circiter mensibus agentibus, postquam inde favente et res 
nostras prosperante Deo Optimo Maximo, ad hoc peculiare regnum nostrum 
Hungariae regressi fuissemus et demum in hanc civitatem nostram 
haereditariam Lippa denominatam, rebus nostris ita exigentibus divertissemus, 
fideles nostri, prudentes et circumspecti judex et jurati caeterique cives et 
inhabitatores eius civitatis nostrae (qui fidelitatis eorum memores tempore 
inaediae, nec minis, neque honoribus, sed neque praemiorum oblatione a vera 
ipsorum erga nos fide, amore et observantia abduci potuerunt) adventum 
nostrum gratanter expectantes, nos benigne exceperunt, facultatibus ipsorum 
non parcentes, omnia necessaria iuxta exigentiam virium ipsorum pro voto 
nobis administrarunt. Ut igitur tantam dictorum civium nostrorum in nos 
fidelitatem observantiam, fideroque constantiam et gratam hospitalitatem, 
aliquo genere munificentiae nostrae regiae rependisse videamur, praedictam 
civitatem nostram Lippa, consequeuterque cunctos inhabitatores eiusdem 
praesetes et futuros, in numerum consortiumque ac coetum liberarum civitatum 
regni nostri Hungariae adscribimus et aggregamus et eandem libertatis 
praerogativam qua civitas nostra Budensis traudet fruiturque perpetuis semper 
successivis temporibus, utendam decorandamque statuimus, praeterea volentes 
praedictos cives nostros uberioris gratiae nostrae dono prosequi, eosdem ab 
omni solutione censuum ordinariorum, ad castrum nostrum Lippense annuatim 
cedere et provenire debentium, item aliarum taxarum el contributionum 
subsidiorumque et lucri camerae nostrae de medio ipsorum hactenus 
qualitercunque solvi consuetarum, insuper a solutioue quoque tributorum et 
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teloniorum, vectigaliumque quorumcunque, ubivis et in quibuscunque locis 
istius regni nostri Hungariae existentibus, in perpetuum duximus eximendam, 
liberandam, et supportandam, imo eximimus, supportamus et libertamus 
praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis, 
praelatis, baronibus proceribusqne et nobilibus, item moderno, futurisque 
thesaurariis nostris, eorumque vices gerentibus ac dicatoribus et exactoribus 
praediciarum taxarum et contributionimi nostrarum, nec non comitibus, vice 
comitibus et judicium quorumcunque comitatuum, praeterea provisoribus, 
castellanis, vicecastellanis, caeterisque officialibus castri nostri Lippa ac 
aliorum quorumcunque, nec non prudentibus et circumspectis judicibus, juratis, 
caeterisque civibus et inhabitatoribus quarumcunque civitatum, oppidorum, 
villarum, et possessionum rectoribusque earundem, nec non teloniatoribus, 
tributariis, vectigaliumque exactoribus, tam nostris quam aliorum 
quorumcunque, cunctis etiam aliis cuiuscunque status et conditionis hominibus 
ubvis constitutis et commorantibus, praesentium notitiam habituris harum serie 
firmissime committimus et mandamus quatenus a modo in posterum, perpetuis 
succesaivis temporibus, a praefatis civibus et incolis dictae civitatis nostrae 
Lyppa, modernis et futuris, nullam penitus taxam, sive contributionem, 
lucrumque camerae nostrae ac censum ordinarium exigere seu exigi facere 
audeatis, praeterea dum et quandocunque praefati cives et inhabitatores dictae 
civitatis nostrae Lyppae aut alter eorum praesentium scilicet ostensores ad 
vestras terras, tenuta, officiolatus, ac vestri in medium, nec non tributorum et 
teloniorum loca, privatim, vel cum rebus et mercibus eorum pervenerint, 
vosque, aut alterum vestrum requisitis habuerint, extunc vos eosdem 
hominesque et familiaris ipsorum, una cum universis rebus, mercibusque, ac 
curru, bobus, equis et navibus quoque ipsorum tam in eundo, quam redeundo, 
ubique libere, pacifice, secure et absque omni impedimento, solutioneque 
tributorum et teloniorum ab ire permittatis et permitti facere modis omnibus 
debeatis et teneamini et quilibet vestrum debeat et teneatur, et secus gratiae 
nostrae sub obtentu facere non praesummatis. Praesentes autem (quas in evidens 
testimonium praemissorum, sigillo nostro secreto, quo ut rex Hungariae utimur, 
impendenti communiri faciemus) post earum lecturam semper et nbique reddi 
iubemus praesentanti. Datum in praenotata civitate nostra Lyppa, in festo beati 
Ladislai regis et confessoris, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
nono, regnorum vero nostrorum anno tertio. 
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II. 

the 8th of April 1607, Făgăraş  

Prince Sigismund Rákoczi donates to George Eördögh, provisor of 

Lipova city, thanks to his military services and loyal work, a house located the 
same town, on Timisoara Street also called Monastry Street, near by Jacob 
Aython the Literate of Alba Julia, and the grammar school.  

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL F1 Librii Regii, vol. IV, f. 17v. 

Nos, Sigismundus Rakoczy etc., memorie commendamus etc., quod nos, 

cum ad nonnullorum fidelium dominorum consiliarorum nostrorum singularem 
intercessionem nobis propterea factam, tum vero attentis et consideratis 
fidelitate fidelibusque servitiis fidelis nostri egregii Georgii Eordogh de 
Karansebes, provisori arcis nostrae Lypenssis, quae ipse antea principibus regni 
nostri Transilvaniae, praedecessoribus videlicet nostris, in omnibus 
occasionibus bellicisque expeditionibus pro necessitate patriae motis ac tandem 
nobis etiam summa cum animi sui promptitudine et constantia exhibuit et 
impendis ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus confidimus, totalem 
et integram domum in dicta civitate Lyppa cui ab una domus egregii Jacobi 
Literati Aythoni de Alba Julia, ab alia vero partibus Schola literalia vicinatur in 
platea Thömösvar alias Monosthor ucza vocata, in comitatu Orodiensi existente 
habitam, quae quidem domus alias nobilis Johannis More de eadem Lyppa 
praefuisse, sed per mortem et defectum seminis eiusdem ad nos 
consequenterque collationem nostram rite et legitime devoluta esse perhibetur et 
redacta, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet etc., 
memorato Georgio Eordögh ipsiusque haeredibus et posteritatibus, universis 
benigne dedimus donavimus et contulimus, prout damus, donamus et 
conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et 
habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Datum ex arce nostra Fogaras octavo die mensis Aprilis, anno 
Domini 1607. 
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III. 

the 23rd of May 1607, Alba Julia  

Prince Sigismund Rákoczi donates to John Pribek, castellan of Şoimos 

city, thanks to his military services and loyal work, a house at Lipova, located 
at the Abrahamadeak and Paul Nagy streets crossing, populary named Şoimos, 
in the vecinity of Gal Kovách’s houses toward East, of the cleared land toward 
south, and of theTurkish praying place named mecet toward west. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 43v. 

Nos, Sigismundus etc., memorie etc. quod nos, condignum et 

honorificum habentes affectum fidelitatis et in re militari excellentis virtutis 
optimorumque servitiorum meritis fidelis nostri egregii Joannis Pribek, praefecti 
arcis et praesidii nostri Solymos, quae ipse patriae charissimae et genti nostrae 
Hungariae principibusque regni huius nostri Transilvaniae praedecessoribus 
nostris, inde a primis iuventus et militiae sua tyrociniis postea nobis, quoque in 
omnibus ordinis et maximi momenti negotiis bellicisque expeditionibus fideliter 
exhibuit et impendis, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est, 
totalem et integram domum lapideam, in civitate nostra Lyppensi, inter plateas 
Abrahamdeak uczaia et Nagi Pal vel alias Solyom ucza vulgo nuncupatas, 
vicinitatibusque domorum Galli Kovach ab oriente, tonsoris a meridie, templi 
Turcici mechiett vulgo appellati ab ocassu, in comitatu de Zarand existentes 
habitam, quae primum egregii quondam Ladislai Literati Balko Lippensis, 
expost Raduly cuiusdam alias certorum militum Rascianorum capitanei 
praefuisset, sed per mortem et defectum seminis ipsorum ad fiscum regni et 
consequenter iuxta veterem et approbatam regni huius nostri Transilvaniae 
legem et consuetudinem allegata domus, ad nos collationemque et 
dispositionem nostram rite et legitime devoluta esse perhibetur et redacta, simus 
cum cunctis suis etc., memorato Joanni Pribek ipsiusque heredibus et 
posteritatibus, universis clementer dedimus, donavimus et contulimus, imo 
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, 
possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Quas nos in formam privilegii nostri redigi 
faciemus dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum Alba Juliae, die 23 
mensis May, anno 1607. 
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IV. 

the 29th of May 1607, Alba Julia  

Prince Sigismund Rákoczi donates to Martin Radić, thanks to his loyalty 

and loyal work, a house located at Lipova on Abrahamadeak Street, the garden 
of which looks on to Şoimos Street in the vecinity of Paulović Radoslova’s 
houses toward south, of Tripol Racz’s one toward west, and of Syvko 
Jovanházi’s one toward north. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 49. 

Nos, Sigismundus etc., memoriae etc., quod nos ad etc., tum vero attentis 

et consideratis fidelitate fideliumque serviciorum meritis fidelis nostri, nobilis 
Martini Radich de Lugas, familiaris arcis nostrae Lippensis, quae ipse 
Principibus Transylvaniae predecessoribus videlicet nostris regno at tandem 
nobis etiam pro locorum et temporum varietate in omnibus occasionibus iuxta 
possibilitatis suae exigentiam fideliter et summa cum animi sui alacritate 
exhibuit et impendit ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est, 
totalem et integram domum intra muros civitatis nostrae Lippensis in vico 
Abraham(deak)1 uczaia vocato cui ab ortu platea vulgo Solymos ucza vocata, a 
meridie Paulovich Radoszlova, a occasu Tripol Racz, a septemtrione vero 
Syvko Jovanhazi nobilium domus contigua vicinitate inuguntur, in comitatu 
Orodiensi existente habitam, quae alias nobilis quondam Pancheovai Wio 
praefuisset sed per mortem et defectum seminis ipsium iuxta veterem et 
approbatam huius regni nostri Transilvaniae legem et consuetudinem, in nos 
consequenterque collationem et dispositionem nostram rite et legitime devoluta 
esse perhibetur et redacta, totum item et omne ius regium si quod in eadem 
domo etiam aliter qualiteremque existeret et haberetur aut etc., simul cum 
cunctis suis utilitatibus etc., memorato Martino Radich heredibusque et 
posteritatibus ipsius universis clementer dedimus, donavimus et contulimus, 
imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, 
possidendam, pariter et habendam salvo iure alieno, harum nostrarum etc. Quas 
nos in formam etc. Datum Albae Juliae die 29 mensis May anno 1607.  

1. Written above. 
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V. 

the 26th of June 1607, Cluj  

Prince Sigismund Rákoczi donates to the literate Jacob Aython, 

superintendent of tricesima and prefect of Vărădia de Mureş port, thanks to his 
loyalty and loyal work, the desert localities Radimiroc and Gienghuiug, and a 
house located at Lipova, in the vecinity of George Eördögh’s and Gaspar 
Makaÿ’s houses. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 114v-115. 

Nos Sigismundus Rakoczy etc., memoriae commendamus etc., quod nos 

cum ad nonnullorum etc., tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus 
servitiis fidelis nostri egregii Jacobi Literati Aythony, certarum tricesimatorum 
nostrarum Transylvanarum superintendenti et portus Varadgiensis praefecti, 
quae ipse principibus Transylvaniae praedecesoribus nostris et demum nobis et 
huic regno, cum aliis omnibus negotiis fidei et industriae suae commissis, tum 
in eo munere quo nunc fungitur, fideliter et prompto semper animo exhibuit et 
impendit ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus etc., totales et integras 
possessiones nostras Radimirocza et Gienghuiugh vocatas, nunc penitus 
desolatas ac domum unam in civitate nostra Lippensi, vicinitatibusque 
domorum egregii Georgÿ Eordeögh, provisori arcis nostrae Lippensis ab una, 
Casparis Makaÿ partibus ab altera, in comitatu Orodiensi omnino existentes 
habitas, anteaque ad praedictam arcem nostram Lippensem tentas et possessas, 
totum item et omne ius nostrum regium, si quod in dictis possessionibus ac 
domo etiam aliter qualiter cunque existeret et haberetur, aut eaedem et idem 
nostram exquibuscunque causis, vÿs modis et rationibus concernerent 
collationem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris 
scilicet arrabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, 
sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthoriis, 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et et 
eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem et idem de 
iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et 
antiquis limitibus existentibus, memorato Jacobo Aythonÿ ipsiusque haeredibus 
et posteritatibus utriusque sexus universis, clementer dedimus, donavimus et 
contulimus, imo damus, donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendas, possidendas pariter et habendas salvo iure alieno, harum nostrarum 
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vigore et testimonio literarum mediante. Quas nos in formam privilegii nostri 
redigifaciemus dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in civitate Colosvar 
die vigesima sexta Juny, anno Domini 1607. 

VI. 

the 27th of June 1607, Cluj  

Prince Sigismund Rákoczi donates to his familiar, the noble Luca Matias, 

thanks to his loyalty and loyal work, a house at Lipova, located on the Long 
Street, in the vecinity of the house of the town predicator Stephen Laskay, on a 
side, and of Nicholas Rácz’s house on the other side. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 83v. 

Nos, Sigismundus Rakoczy etc., memoriae etc., quod nos etc., tum vero 

attentis etc., nobilis Lucae Mattias familiaris nostri Lyppensis, que ipse nobis et 
huic regno nostro Transilvaniae, pro locorum et temporum, varietate juxta 
posibilitatis suae exigentiam fideliter exhibuit et impendit ac in futurum quoque 
se exhibiturum et impensurum pollicetur, totalem et integram domum nostram 
in civitate nostrae Lyppensis, in platea Hossu ucza, vicinitatibusque domorum 
ab una honorabilis Stephani Laskay concionatoris eiusdem loci ac Nicolaus 
Racz parte ab altera, in comitatu Orodiensi existentem habitam, antea quoque ut 
intelligimus desolarum (...)1 ac nunc recens propriis suis sumptibus aedificarum 
inchoatam, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet etc., 
memorato Lucae Mattias ipsiusque heredibus et posteritatibus universis 
clementiae dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et 
conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam, pariter et 
habendam salvo iure alieno, harum nostrarum vigore etc. Quas nos in formam 
etc. Datum in Colosvar 27 Juny, anno 1607. 

1. Illegible on the copy at my disposal. 
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VII. 

the 28th of June 1607, Cluj  

Prince Sigismund Rákoczi donates to the Serbian noble Peter Kragović, 

thanks to his loyalty and loyal work, Spata estate and the former house of Tripul 
Zlataroić at Lipova, located on the German street, in the vecinity of the house of 
Vasa, the salt sailor, of the Serbian Peika’s one, of that one of Mihchael 
Chiausz, and of that one of Nicholas Čovorkuić. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 96-96v. 

Nos, Sigismundus etc., memoriae commendamus etc., quos nos etc., tam 

vero attentis etc., nobilis Petri Kragovith rasciani Lippensis, quae ipse nobis et 
huic regno nostro Transilvaniae multis iisque arduis negotiis fidei et industriae 
suae concreditis fideliter exhibuit et impedit ac in futurum etiam eadem 
fidelitate exhibiturum et impensurum se nobis pollicetur, totalem et integram 
domum in civitate nostra praedicta Lippensi, in platea Nemet ucza vocata in 
contigua vicinitate domorum Vaszo celeristae ab una, Peiko rasciani ab alia, 
Michaelis Chiausz a tertia ac Nicolai Chiovorkuith a quarta partibus, quae alias 
quondam Zlataroit Tripul praefuisset, sed per mortem et defectum seminis 
eiusdem ad nos consequenterque collationem nostrarum rite et legitime 
devolutam et redactam una cum totali et integro praedio nostro Zpata nuncupato 
alias ad dictam arcem nostram Lyppensem tento et possesso omnino in comitatu 
Orodiensi existente adiacente, simulcum toto et omni iure nostro regio, 
aliiosque cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet 
arabilibus etc., memorato Petro Kragovith ipsiusque haeredibus et posteritatibus 
universis clementer dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus 
pariter et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam 
pariter et habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore etc. Quas nos 
etc. Datum in Coloswar, 28 Juny anno Domini 1607. 
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VIII. 

the 28th of June 1607, Cluj  

Prince Sigismund Rákoczi donates to John Lugasi, captain of Lipova city, 

thanks to his loyalty and loyal work, a house in the same town, located in the 
vecinity of the houses of Mark Ötvös toward east, of that one of the Sava, the 
Serbian bishop, and of the Serbian Church toward west, of that one of Simon 
Cellaÿ toward south, and of the main street and Darabos suburb toward north. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 98. 

Nos, Sigismundus Rakoczy etc., memoriae commendamus etc,. quod nos 

ad etc., tum vero etc., fidelis nostri generosi Joannis Lugassi, arcis et presidii 
nostri Lyppensis capitanei, que ipse primum principibus Transilvaniae 
praedecesoribus videlicet nostris ac tandem nobis etiam et huic regno nostro 
Transilvaniae in omnibus rebus et negotiis fidei ac industriae suae commissis 
summa animi sui promptitudine et singulare dexteritate fideliter et constanter 
exhibuit et impendit, ac in futuram quoque eundem exhibiturum et impensurum 
confidimus, totalem igitur domum seu curiam nobilitarem in civitate nostra 
Lyppensi, vicinitatibus domorum ab oriente Marci Eotvos, ab occidente Szaavo 
Wladica episcopi Rascianorum et templum eorum, a meridie autem Simonis 
Cellaÿ, a septemtrione communi platea Varas ucza et vico Darabos ucza 
nuncupatis, comitatus Orodiensis existentem habitam, quae alias egregii 
quondam Jsaaci Thotvaradgiai praefuisse, sed per mortem et defectum seminis 
ipsius, in nos consequenterque collacionem et disposicionem nostram rite et 
legitime devoluta et redacta esse perhibetur, totum item et omne jus nostrum 
regium etc., simulcum cunctis suis utilitatibus et et pertinentiis quibuslibet terris 
scilicet arabilibus etc., memorato Joanni Lugassi ipsiusque haeredibus et 
posteritatibus universis clementer dedimus, donavimus, et contulimus, imo 
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, 
possidendam, pariter et habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum etc., 
Quas nos etc. Datum Colosvar die 28 Junÿ, anno Domini 1607. 
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IX. 

the 29th of June 1607, Cluj  

Prince Sigismund Rákoczi donates to Stephen the Literate, and Emeric 

Chyerney, familiars to captain John Lugasi, thanks to their loyalty and loyal 
work, the former house of Gyura Fekete at Lipova, located on the Serbian 
Street, in the vecinity of Blasius Siaky’s and Raczuk’s houses. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 97. 

Nos, Sigismundus Rakoczy etc., memoriae etc., quod nos etc., tum vero 

etc., egregii Stephani literati et Emericii Chyerney, familiarum generosi Joannis 
Lugassi, capitanei arcis nostrae Lyppensis, quae ipsi nobis et huic regno nostro 
Transylvaniae in omnibus occasionibus pro locorum et temporum varietate 
fideliter exhibuerunt et impenderunt ac in futurum quoque exhibituri et 
impensuri sunt, totalem et integram domum in civitate nostra Lyppensi et vico 
Racz ucza vulgo nuncupato, vicinitatibusque Blasii Siaky ab una, ac Raczyuk 
ab alia parte providorum domorum, in comitatu Orodiensi existente habitam, 
primum quidem a quondam Gyuro Fekete rasciano possessam, expost vero ad 
arcem nostram Lyppensem tentam et possessam, totum item et omne ius 
nostrorum regium etc., simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet terris scilicet arabilibus etc., memoratis Stephano Literato ac 
Emerico Cherny haeredibusque et posteritatibus ipsorum universis, benigne 
dedimus, donavimus et contulimus, prout damus, donamus et coferimus iure 
perpetuo et irrevocabiliter possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, 
harum nostrarum vigore etc. Quas nos etc. Datum in civitate nostra Coloswar 
die 29 mensis Juny anno Domini 1607.  

X. 

the 1st of July 1607, Cluj  

Prince Sigismund Rákoczi donates to Francisc Barbely, familiar at 

Lipova, thanks to his loyalty and loyal work, a house in the same town, located 
in Bridge suburb, in the vecinity of the Prince’s and Cityzens’ houses. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 97. 
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Nos, Sigismundus Rakoczy etc., memoriae etc., quod nos etc., tum vero 
etc., egregii Francisci Barbely familiaris nostri Lyppensis, que ipse nobis et huic 
regno nostro Transilvaniae, in omnibus occasionibus, fideliter exhibuit et 
impendit ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est, totalem et 
integram domum nostram intra muros civitatis nostrae Lyppensis in comitatu 
Orodiensi existentis habitam, vicinitatibusque domorum nostrarum ab una, 
civilis parte vero ab altera, nobilis Thomae Literati in vico Hyducza vulgo 
nuncupato constructam, antea ad arcem nostram Lyppensem tentam et 
possessam, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris 
scilicet etc., memorato Francisco Barbely heredibusque et posteritatibus ipsius 
universis benigne dedimus, donavimus et contulimus, prout damus, donamus et 
conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam, pariter et 
habendam salvo iure alieno, harum nostrarum etc. Quas nos etc. Datum in 
Colosvar die 1 mensis Julÿ, anno Domini 1607. 

XI. 

the 2nd of August 1607, Alba Iulia 

Prince Sigismund Rákoczi donates to Sigismund Racz, thanks to his 

loyalty and loyal work, a house at Lipova, locted in the vecinity of John 
Lugasi’s houses, of that one of Sava, the Serbian Orthodox bishop, and of that 
one of Michael Olah and Darabas suburb. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 111. 

Nos, Sigismundus etc., memoriae commendamus etc., quod nos etc., tum 

vero attentis et consideratis fidelitate fidelibusque servitiis fidelis nostri egregii 
Sigismundi Racz de Lippa, que ipse principibus primum Transilvaniae 
praedecesoribus videlicet nostris, in omnibus occasionibus, rebusque fidei et 
industriae suae commissis ac deinde nobis etiam pro locorum et temporum 
varietate iuxta possibilitatis suae exigentiam fideliter exhibuit et impendit ac in 
futurum quoque eiusdem exhibiturum et impensurum confidimus, totalem et 
integram domum in civitate nostra Lippensi, vicinitatibusque domorum generosi 
Joannis Lugassy capitanei arcis ac praesidii nostri Lippensis ab una, Zavae 
Vladica episcopi Rascianorum ab alia et Michaelis Olah partibus tertia et vico 
Darabos nuncupato, comitatusque Orodiensi existentem habitam, alias ex 
collatione nostra tempore gubernatorii nostri numeris facta ab eodem tentam et 
possessam, totum item et omne ius nostrum regium quod in eadem domo, etiam 
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aliter qualiterumque existeret et haberetur, aut eadem et iidem nostram ex 
quibuscunque causis vÿs modis et rationibus concernerent collationem, 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet 
arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sÿlvis, 
nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinerumque promonthoriis, aquis, fuviis, 
piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum integritatibus, quovis 
nominis vocabulo vocitatis, ad eandem et idem de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus 
existentibus (rebusque sicut praefertur stantibus et se habentibus) memorato 
Sigismundo Racz, ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis, novae 
nostrae donationis titulo clementer dedimus, donavimus et contulimus, prout 
damus, donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, 
possidendam, pariter et habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Quas etc.Datum in civitate nostra Alba Julia die 
secunda mensis Augusti, anno Domini 1607. 

XII. 

the 10th of August 1607, Alba Julia  

Prince Sigismund Rákoczi donates to Stephen Vayda, ban of Caransebeş-

Lugoj, thanks to his merits, his loyalty and loyal work, a stone house at Lipova, 
located on Şoimoş Street, in the vecinity of John Pribek’s and Isaiah Balogh’ 
houses. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 120-120v. 

Nos Sigismundus Rakoczy etc., memoriae commendamus etc., quod nos 

cum ad nonnullorum fidelium dominorum consiliarorum nostrorum singularem 
intercessionem, nobis propterea factam, tum vero dignum et honorificum 
habentes respectum praeclare fidei, fidelitatis, cumulatissimorumque meritorum 
fidelis nobis syncere dilecti generosi Stephani Vaÿda de Caransebes, 
districtuum comitatumque Caransebes et Lughas bani, que ipse primis 
adolescentiae suae temporibus partim ad latus procerum et magnatum regni 
partim vero in aulis principum servitiis addictus aulicis deinde vero crescente 
eiusdem aetate, sumptisque maioribus animi pariter et corporis viribus, tum in 
generalibus quam etiam partialibus bellicis expeditionibus, quandaque in 
extremis regni finibus, contra hostes patriae publicas, plerumque larga cum 
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sanguinis sui profusione intrepido animo, indefessoque studio, post habitis 
armorum strepitibus et gravibus quibusque obviantibus periculis contemptis, 
primum principibus Transylvaniae praedecessoribus nostris deinde nobis etiam 
et praedicto regno nostro Transylvaniae, utiliter et laudabiliter usque ad presens 
tempus iugiter praestitit et in posterum quoque pari studio et fidelitate se 
praestiturum velle pollicetur, totalem et integram nostram domum lapideam in 
civitate nostra Lippensi, in platea Solymos ucza vulgo nuncupata, 
vicinitatibusque domorum egregium Joannis Pribek ab una et Esaiae Balogh 
partibus ab altera, in comitatu Orodiensi existentem habitam, que antea Pauli 
Marokhazi praefuisset, qui postquam ad turcas defeciset, ad nos 
consequenterque collationem et dispositionem nostram rite legitime devoluta 
esse perhibetur, totum item et omne ius regium si quod in eodem domo etiam 
aliter qualitercunque existeret et haberetur aut eadem et idem nostram ex 
cuibuscunque causis, vÿs, modis et rationibus concernerent collationem, 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet 
arrabilibus etc., sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato 
Stephano Vaÿda ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis, clementer 
dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, salvo 
iure alieno, harum nostrarum etc. Quas nos in formam etc. Datum Albae Juliae, 
die 10 Augusti 1607. 

XIII. 

the 10th of August 1607, Alba Julia  

Prince Sigismund Rákoczi donates to Stephen Trombitas from Lugoj, 

thanks to his merits, his loyalty and loyal work, a house at Lipova, located on 
the Long Street, in the vecinity of Steia Tömösváry’s and Nicholas Horváth’s 
houses. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 121v-122. 

Nos, Sigismundus etc., memoriae commendamus etc., quos nos cum ad 

nonnullorum etc., tum vero attentis et consideratis fidelitate fidelibus servitiis, 
fidelis nostri egregii Stephani Trombitas de Lughas, quae ipse antea principibus 
Transilvaniae praedecessoribus nostris et nobis etiam in omnibus occasionibus 
bellicisque expeditionibus a compluribus iam annis, fideliter exhibuit et impedit 
ac in futurum quoque exhibiturum et impensurus est, totalem et integram 
domum et sessionem nostram, in civitate nostra Lippensis ac vico vulgo Hozzu 
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ucza nuncupato, in vicinitatibus domorum quondam Steio Teomeosvary ab una, 
ab alia autem partibus nobilis Nicolai Horwath, in comitatu Orodiensi 
existentem habitam, in qua nunc Ballaie Giuro residet, simulcum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet arabilibus etc., ad eam de 
iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et 
antiquis limitibus existentibus, memorato Stephano Trombitas ipsiusque 
haeredibus et posteritatibus universis, clementer dedimus, donavimus et 
contulimus, imo damus, donamus pariter et conferimus iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, 
harum nostrarum vigore etc. Quas nos in formam privilegii etc. Datum in 
civitate nostra Alba Julia die 10 Augusti anno 1607. 

XIV. 

the 16th of August 1607, Alba Julia  

Prince Sigismund Rákoczi donates to the Serbian Tripu Nagy, thanks to 

his merits in Lipova city retrieving, a house at Lipova, located on Şoimoş Street, 
in the vecinity of Pavo Panczovay’s and Peter Rácz’s houses, as well as the 
estate Sângeorge in the county of Timiş. 

Original act: MOL E 148, NRA fasc. 816, no. 6, paper, below the text: 

seal 

Nos, Sigismundus Rakoczy, dei gratia princeps Transilvaniae partium 

regni Hungariae dominus ac siculorum comes etc., memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad 
nonnullorum fidelium dominorum consiliarorum nostrorum singularem nobis 
propterea factam intercessionem, tum vero atentis et consideratis fidelitate et 
fidelibus servitiis strenui Tripu Nagy rasciani, alias certorum peditum 
nostrorum Lippensium ductoris, qua ipse nobis et huic regno nostro 
Transilvaniae cum alias semper potissimum autem in novissima recuperatione 
antefatae arcis nostrae Lippensis, fideliter exhibuit et impendit ca in futurum 
quoque exhibiturus et impensurus est, totalem et integram domum ipsius seu 
curiam nobilitarem intra muros civitatis Lippensis, in platea Solymos ucza 
vulgo nuncupata, vicinitatibusque domorum egregiorum Pavo Panczovay ab 
una ac Petri Racz ab alia partibus in Orodiensi, totalem item et integram 
possessionem suam praedialem Zent Gieorgy nuncupatam in Teomeosiensi 
comitatibus existentem habitas, in quarum quieto et pacifico dominio a tempore 
acceptionis et consecutionis eorundem ipsum perstitise ac nunc quoque 
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persistere, literis solum modo et literalibus instrumentis supeinde necesariis et 
sufficientibus destitutus esse perhibetur, simulcum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arrabilibus cultis et incultis, agris, pratis, 
pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, 
vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque 
decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet 
utilitatum et et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, 
sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato Tripu Nagy 
ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis (praemissis tamen sicut 
praefertur stantibus et se habentibus), novae nostrae donationis titulo benigne 
dedimus, donavimus et contulimus, pro ut damus, donamus et conferimus, iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, salvo 
iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas nos 
in formam privilegii nostri redigifaciemus dum nobis in specie fuerint reportate. 
Datum in civitate nostra Albae Juliae, die decima sexta mensis Augusti, anno 
Domini millesimo sexcentesimo septimo. 

XV. 

the 19th of September 1607, Alba Julia  

Prince Sigismund Rákoczi donates to Emeric Sar, a familiar of Lipova 

city, thanks to his loyalty and military merits, a house at Lipova, in the vecinity 
of Sebastian Saradi’s and Gregor Hajdu’s houses. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. IV, f. 219. 

Nos, Sigismundus, memoriae etc, quod nos etc, tum vero condignum 

habentes respectum fidelitatis fideliumque servitiorum egregii Emericii Sar, 
familiaris arcis nostrae Lippensis, qua esse in omnibus occasionibus utpote 
bellicis expeditionibus, tam generalibus quam partialibus, contra publicos 
patriae hostes susceptis praecipiur vero interitus praedictae arcis nostrae Lyppa 
assiduis pro locorum concursibus, alisque militaribus nobis et regno nostro 
sortiter exhibuit et impendit a in futurum etiam exhibiturum et impensurum, 
confidimus totalem et integram domum nostram in civitate nostra Lippensis 
vicinitatibusque domorum ab una Sebastiani Saradi, ab alia vero partibus 
Gregori Hajdu, in comitatu Orodiensi existentem et habitam, totum item et 
[omne]1 ius nostrum regium etc., simulcum cunctis suis utilitatibus et 
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pertinentiarum quibuslibet etc., memorato Emerico Sar haeredibusque et 
posteritatibus ipsius utriusque sexus universis clementer dedimus, donavimus et 
contulimus, imo damus etc., iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, 
possidendum pariter et habendum, salvo iure alieno, harum nostrarum etc., quas 
nos etc. Datum Albae Juliae, die 19 mensis Septembris, anno Domini 1607. 

1. Spot on the document. 

XVI. 

the 14th of August 1608, Alba Julia  

Prince Gabriel Báthory donates to Michael Bodony, agent of the salt 

customhouse of Turda, of Vărădia de Mureş port and of tricesima at Lipova, 
thanks to his loyalty and loyal work, a house at Lipova, located on Timişoara 
Street, in the vecinity of Paul Meszáros’ and Blasius Nagy de Aython’ s houses. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. VI, f. 78-79. 

Nos, Gabriel etc., memoriae commendamus ad etc., tum vero attentis et 

consideratis fidelitate fidelibus servitiis, fidelis nostri egregii Michaelis Bodony, 
salis camerae Tordensis, portus Varadgiensis tricesimaeque nostrae Lippaiensis 
arendatoris, quae ipse antea principibus Transilvaniae praedecessoribus 
videlicet nostris, deinde nobis in omnibus occasionibus fidei et industriae suae 
commisis, fideliter exhibuit et impedit ac in futurum quoque exhibiturus 
impensurus est, totalem igitur et integram domum in civitate nostra Lippa et 
platea vulgo Teömisvar ucza vocata, vicinitatibusque domorum providorum 
Pauli Meszaros ab una ac Blasii Nagy de Aython ab alia partibus, in comitatu 
Orodiensi existente habitam, totum item et omne ius regium si quod in eadem 
etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur, aut eadem et idem nostram 
exquibuscunque causis viis, modis et rationibus concernerent collationem, 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet etc., memorato 
Michaeli Bodony ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis, gratiose 
dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, salvo 
iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas nos 
in formam privilegii nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint 
reportatae. Datum Albae Juliae die decima quarta mensis Augusti, anno Domini 
millesimo sexcentesimo octavo. 
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XVII. 

the 17th of April 1609, Alba Julia  

Prince Gabriel Báthory ennobles and gives the noble blazon to Stephen 

Balas and his brother său Andrew, thanks to their loyalty and loyal work, and 
exempts them from payng taxes, and donates them a house at Lipova, located on 
Timişoara Street, in the vecinity of those ones belonging to Nicholas Racz, 
Sinuki Racz, and Mathias Zakalos. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 1, Librii regii, vol. VI, f. 219. 

Anno 1609 die decima septima Aprilis. Serenissimus dominus princeps, 

dominus clementissimus pro fidelibus servitiis Stephanum Balas ac per eum 
Andream similiter Balas, fratrem suum carnalem, ex statu et conditione plebea 
ac ignobili in qua nati sunt et hactenus existerunt, exemit ac in coetum et 
numerum verorum regni Transilvaniae nobilium annumeravit et adscripsit. In 
cuius signum haec arma seu nobilitatis insignia: scutum videlicet militare 
coelestini coloris, in cuius campo seu area brachium humanum, lorica indutum, 
gladium evaginatum capulo tenus fortiter corruptum sursum porrectum et 
sanguine humano aspersum vibrare conscipitur. Supra scutum galea militaris 
clausa est posita, cuius vertice diadema regium gemmis unionibusque 
variegatum exornat. Ex cono vero galea teniae sive lemnisci, animo deliberato 
praefatis Stephano et Andreea Balas haeredibusque et posteritatibus ipsorum 
utriusque sexus universis dedit, donavit et contulit gratiose. Et nihilominus 
domum ipsius in civitate Lippensi, vicinitatibusque domorum strenuorum 
Nicolai Racz ab una, Sinuki Racz ab altera, a tertia vero partibus Matthia 
Zakalos, in platea Teomisvar ucza vocata, in comitatu Orodiensi existentem 
habitam, ab omni censum, taxarum et contributionum tam ordinariarum quam 
extraordinariarum, subsidiique et lucri camerae solutione servitiorum 
quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione vineas item seminaturas, 
allodiaturas, agricolationes ac alias quaslibet haereditates ipsius, iuste et 
legitime tentas et possessas, ad eandem domum pertinentem, in territorio et in 
eo verras metas dictae civitatis Lippensis ac comitatu prenotato Orodiensi 
existentes habitas, a decimarum, nonarum, capetiarum akonumque vulgo Hegi 
vam vocatorum ac aliarum quarumlibet daciarum iurisque et census montani 
solutione in perpetuum exemit, suportavit et nobilitavit. Praesentium per 
vigorem. In civitate Alba Julia. 
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XVIII. 

the 28th of April 1611, Sibiu  

Prince Gabriel Báthory as asked by the mayor, by many citizens, and by 

all the inhabitants, re-confirms in benefit of Lipova the former privileges and 
liberties given to it by king John Szapolyai. 

The original act probably lost. 
A copy of the time: MOL, F 2 Protocolla, vol. IV (Magnificat mea anima 

Dominum), p. 60-62. 
Edition: Fabián Gábor, Arad vármegye leirása, históriai, geographiai és 

statistikai tekintetben, Buda, 1835, p. 240-244 (with some errors and not 
indicating any location of the document source) 

Nos, Gabriel, Dei gratia Transylvaniae, Valachiaeque Transalpinae 

princeps, Partium Regni Hungariae dominus et Siculorum comes etc., memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod 
pro parte et in persona prudentum ac circumspectorum judicis primarii Andreae 
Leorinczy, caeterorumque civium nominanter autem Michaelis Tarok, Joannis 
Gazdagh, Lucae Varga, Georgii Magyar Makai, Lucae Meszaros Teomeosvari, 
Gaspar Halasz, Joannis Varga, Georgii Goz Baranyai, Blasii Balassi, Georgii 
Ban, Ladislai Varga, Nicolai Makay, Georgii Sarkozy, Thomae Mihalyffy, 
Gasparis Makay, Volphganghi Nagy, Balthasaris Nagy Csikoi, Michaelis 
Marosi, Ladislai Szarafoly, Blasii Nagy, Valentini Eotveos, Sebastiani Szabo, 
Joannis Bályka, Joannis Meszaros, Nicolai Eotveos et Martini Hajas ac 
universorum inhabitatorum liberae civitatis nostrae Lippensis, in comitatu 
Orodiensi existentis, exhibitae sunt nobis et praesentatae quadam literae 
serenissimi quondam domini Joannis primi, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, 
etc. regis privilegiales, in pergameno confectae, sigilloque eiusdem, uti ex 
vestigiis apparebat, pendente et manus subscriptione communitae, ob 
vetustatem satis contritae, quibus mediantibus idem dominus rex certas 
quasdam libertates et inmunitates, literis in eisdem clarius expressas et 
denotatas, maioribus et praedecessoribus ipsorum et consequenter ipsis, quoque 
annuisse et concessisse dignoscebatur, tenoris infrascripti supplicantes nobis 
humillime, ut nos easdem literas, omniaque et singula in eisdem contenta, ratas, 
gratas et acceptas habentes, praesentibus literis nostris verbotenus insertas et 
inscriptas, tam pro ipsis, haeredibusque et posteritatibus eorum utriusque sexus 
universis, quam etiam successoribus ipsorum ac aliis quibuslibet, quovis 
momento pacis et belli tempore, undecunque in eandem civitatem nostram 
causa commorandi et sedem figendi convolantibus, perpetuo valituras, gratiose 
confirmare dignaremur, quarum quidem litterarum tenor talia est: (annexe I). 
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Nos igitur praemissa supplicatione annotatorum judicis primarii, 
caeterorumque civium ac universorum inhabitatorum liberae civitatis noatrae 
Lyppa clementer exaudita, et benigne admissa, praescriptas literas antefati regia 
Joannis privilegiales, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibus literis 
nostris de verbo ad verbum, sine diminutione et augmento aliquali insertas et 
inscriptas, quo ad omnes earumdem continentias, articulos, clansulas, et puncta, 
eatenus quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae, viribusque 
earumdem veritas saffragatur acceptamus, approbamus, ratificamus et pro ipsis 
haeredibusqne et posteritatibus ipsorum utriusque sexus universis, quam etiam 
succesoribus ipsorum ac aliis quibuslibet, quovis momento, undecunque, pacis 
et belli tempore in eandem civitatem nostram liberam causa commorandi et 
sedem figendi convolantibus, perpetuo valituras, gratiose confirmamus. In cuius 
rei memoriam firmitatemque perpetuam, praesentes litteras nostras, pendentis et 
authentici sigilli nostri munimine roboratas, memoratis judici universisque 
civibus et inhabitatoribus civitatis nostrae Lippensis, successoribusque ipsorum, 
haeredibusque et posteritatibus eorum utriusque sexus universis gratiose dandas, 
duximus et concedendas. Datum in Civitate nostra Cibiniensi, die vigesima 
octava mensis Aprilis, anno Domini millesimo sexcentesimo undecimo.